
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinis
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-135710119, dt. 12.06.2019, e pronarit
.Adnan Rezniqi, permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te caktuara per ndertimin e nderteses
me karakter te perkohshem Afaizdrn/Depo - me etazhitet P*0, ne parcelen kadastrale rtr. 166-7 "ZK
,Orlloviq, ne Zonen Ekonomike, fshatin Shkabaj, ne Komunen e Prishtines.
.Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 19.06.2019 deri md 23.06.2019, nE

I.Id baze td Udh€zimit administrativ 0612011, dt.23.05.2017, per caktimin e procedurave pdr tergatitjen dhe
shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi per kategorine I dhe II te ndertimeve,
rreni 13, paragrafEt 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pragimi i komenteve, do t6 vendost:n n€ ueb-faqen e Komunds, si
clhe brenda 5 diteve nga perfundimi i periudhds sd komenteve, Komuna do td ofroj€ pergjigje me shkrim dhe pergjiCia
rtjeherdsh do te publikohet ne ueb-faqe te Komunes.
I'le te giitha komentet tuaja duhef iii'pdrs i kdrkesds te shenuar md larte.

E-rnarl adresdn: urbanizmiprishti r v.net
Kushtet e propozuara te ndertintit
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tokes: Ndertese e pr5rkohshme afariste - P+0
b. Vija rregulluese Rruga sipas Planit Zhvillimor Urban

c. Vija ndertimore 10.0 m' nga ruga e planifikuar sipas PZHU
(ugJindje)

d. Lartesia e lejuar nd proporcion me distancdn nga kufijte
e parcelds kadastrale pereiate mrgds publike -6.0 m' (sipas Rregullores max P+0)

e. Lartesia e lejuar nd proporcion me distancen nga
kufUte an6sord dhe te pasme t€ parceles kadastrale. -6.0 m' (sipas Rregullores max P+0)

f. Perqindja e siperfaqes nddrtuese n6 proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHP)

40o/o e: sipas Rregullores
40<t/o e propozuar

g. Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi toke ne
proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN) 40c,)/o - e propozuar

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar nd proporcion me
sip€rfaqen e parcelds kadastrale (ISHGI)

40% - sipas Verrdimit 01 Nr.031-185481 te
dt.14.08.2015 t€ Kryetarit t€ Komun€s se

Prishtines
i. Perqindja e siperfaqes sd pdrdorshme nentokesore nd

proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHN) lll I I I I lllilt ilt I t I ililt I I I ilililil il il ilililil il il il

j. Numri i hapesirave per vendparkime td automjeteve
4YP I 1lJ0 m2 - per afarizem

I VP / 100 m2 - pdr depo

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje td pakufizuar n€ mrge publike dhe infrastrukture publike?
Po- X Jo- tr Nukaplikohet- E

m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroje ndode te mjedisit apo zhurme me te madhe sesa zona perreth?

Po-E Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

A eshte ndonje nga punet ndirtimore nd zona te mbrojtura, zonatd veganta ose zona t6 veganta t6
mbrojtura?
Po-D Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n.

N€nshkrimi iZyrtaft:,

. ',I(olllunqb Prishtin€s Drejtoria e Urbmizmit
Athca:'Jr:fffi$vm Zogoviq" r. I, 10000, Prishtinit-KomvE
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